

## ביאור הסימנים המשמשים בטבלאות

משה צפור - הקבלות ומערכת השוואות במקרא

[מכללת גבעת ושינגטון](#)

המחלקה לתנ"ך, אוניברסיטת בר-אילן

א.א.א.N	מספרה הסידורי של טבלה המופיע בראש הטבלה, ובהמשך: השם/הנושא של הטבלה. המספר מורכב משמו המקוצר הלטיני של הספר המקראי, ולאחריו מספר הפרק, ובהמשך פירוט נוסף, כגון מספר הפסוק, או גם פירוט יתר (כגון: להבחנה, כאשר יש יותר מטבלה אחת הנושא אותו מספר). למשל: Gen.12.4 – בראשית יב 4.
χ	סימן השיכול. הקבלה (דמיון או ניגוד) בין מקראות שונים המובאים בטורים נפרדים, והקבלה בת שני צירופים שהדפסנו בשתי שורות, אבל בטור(ים) האחר(ים) קיים היפוך הסדר. הסימן מופיע רק בטור הרלוונטי הראשון, בין שתי השורות בסופן. דוגמה: מפל עץ הגן      χ      לא תאכלו אכל תאכל      מפל עץ הגן
➤ קטע המופיע בין שני הסימנים <	שיכול. הקבלה בין קטעים בני יותר משתי שורות של צירופים, בהיפוכי סדר. דוגמה: ➤ ביני      ➤ כי אות הוא ובין בני ישראל      ביני אות הוא לעלם <      וביניכם <
{ קטע על רקע אפור באותיות נטויות }	קטע שנלקח ממקום נוסף באותו טור והוכפל באותיות נטויות, לשם הצבתו בצורה מקבילה לצירופים אשר בטורים האחרים. הקטע מופיע על רקע אפור ובין סוגריים מסולסלים; לפניו רשום מספר הפסוק ממנו נלקח הקטע. דוגמה: 3 וַיְבָרֶךְ אֱלֹהִים { 11 על כן בָּרַךְ י"י } אֶת יוֹם הַשְּׁבִיעִי      אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת וַיְקַדְּשׁ אֹתוֹ      וַיְקַדְּשׁוּהוּ
? { קטע }	סימן השאלה לפני קטע באפור ואותיות נטויות מציין ספק אם יש טעם להקבלה.
α, β, γ, δ, ε, ζ, η, ...	אינדקסי הפניות להערות על פסוקים או חלקי פסוקים שנמצאים בתוך הטבלה. הסימון הוא באות יוונית מוגבהת מימין למילה הרלוונטית. ההערות כתובות בתחתית העמוד, בהזחה. יש הערות המתייחסות אל מילים אשר בכותרת בראש טור שבטבלה.
a, b, c, d, ...	אינדקסים בעבור מוטיבים חוזרים ומילים מנחות, מסומנים באותיות לטיניות על רקע אפור לפני המילה או הצירוף הרלוונטיים. דוגמה, ראו הטבלאות במאמר: <a href="#">"הגירוש מגן עדן"</a>
[...]	דילוג על קטע
[~]	מרכיבי הציטוט בסדר שונה מן המקור במקרא. דוגמה: { 25 [~] וַיִּבֶן שָׁם מִזְבֵּחַ } וַיִּט שָׁם אֱהִלּוּ וַיִּקְרָא בְשֵׁם י"י וַיִּכְרוּ שָׁם עֲבָדֵי יִצְחָק בָּאָר
** א.א.א.N **	שתי כוכביות ולידן מלבן ובו מספר טבלה (כגון ** Gen.12.4 ) מציינים דילוג על קטע, והוא מובא בתוך טבלה נפרדת בעלת מספר זה.
☞	(סימן המופיע בתחתית טבלה): הפניה אל טבלה אחרת שהופיעה קודם לכן, וציון מספרה כגון: ☞ Gen.2.1 מצוות השבת
☞	(סימן המופיע בתחתית טבלה): הפניה אל טבלה אחרת שתופיע לאחר מכן, וציון מספרה כגון: ☞ Lev.11.47 "ואת עמי יורו בין קודש לחול"

על מהותו של המפעל, מטרתו ושיטתו, ראו: [מתווה](#)